ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
зАкрытого АдминистрАтивно_тЕрриториАльного оБрАзовАниrI

Г РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Nь //аг

О создании и содержании в целях
гражданской обороны запасов
материально-техниче ских,
продовольственньtх, медицинских
и иньtх средств

В соответствии с Федеральными законами от t2.02.1998 NЬ 28_ФЗ ко
гражданскоЙ обороне>, от 06.10.200З J\Ъ 131_ФЗ коб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации), постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 J\b з79 (О накоIIJIении,
хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материаJIьно-
технических, продовольственных, медицинских и иньIх средств>, приказами MtIC
России от 21.12.2005 J\Ъ 99З (об утверждении Положения об организации
обеспечения населениrI средствами индивидуальной защитьD и от 23.|2.2005 Ns 999((об утверждении Порядка созданиrI нештатных аварийно спасательньгх
формирований>>, утвержденными мIIС России от 29.lз2.2021 Ns 2-4-71-12-1|
<<методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объемов
создаваемьж В цеjuж гражданской обороны запасов матери€lльно-технических,
продовольственньгх, медицинских и иных средств, накапливаемьD( федеральными
органаN{и исполнительной власти, органами государственной власти субъектов
российскоЙ федерации, органами местного самоупрtlвлениrD) и руководствуясь
статьей 36 Устава муниципмьного образования ЗАТО г. Радужный Владимирской
области

ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Утвердить Порядок создания и содержания в цеJuIх грilкданской обороны
заIIасоВ м€IтериЕLльно-технических, продовольственньrх, медицинских и иных
средств на территории муниципального образования зАтО п Радужный
Владимирской области (приложение Nэ 1).

2. УтвеРдитЬ НоменкЛатуру и объемы запасов материtlльно-технических,
продовольственньж, медицинских и иньIх аредств муницип€tльного образования
зАтО п Радуrкный Владимирской области, создаваемьIх в целях гражданской
обороны (приложение Jt 2).

3. Рекомендоватъ руководителям организаций, расположенньIх на территории
зАто п, Радужный Владимирской области, независимо от их организационно -

правовоЙ формы, организоватЬ рабоry по созданию9 накоплению и храЕению
запасов в целях обеспечения 3ащиты персонапа и выполнения мероприятий
гражданской обороны, в со ответствии с действующим з аконодателъ ством.

4. Признать утратившим сиJIу постановление администрации зАтО
п, Радужный от 13.08.2021 Nь 978 <<О создании и содержании в цеJUIх гражданской
обороны запасов матери€шьно-технических, продовольственных, медицинских и
иных средств)

5. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
заместителя гJIавы администрации города по городскому хозяйству.

6. Настоящее постановление вступает в сиJIу со дня его официального
опубликования в информационном бюллетене администрации'здтО г. Радужный
Владимирской области <<Радуга - Информ>.

И.о. Главы города С.С. олесиков